
Città di Potenza

 

Ordinanza n. 496                                                                           Potenza, 29/11/2022

I L  D I R I G E N T E

 
Premesso che, è pervenuta l’istanza in data 16 novembre 2022 prot. N° 100139 da parte del Comandante
dei Vigili del Fuoco di Potenza, dott. Ing. GIUSEPPE PADUANO  con la quale chiede, per il giorno 4 dicembre
2022 di istituire il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata (0-24), sul tratto viario con uscita su
V.le Firenze compreso tra il circolo pesca sportiva “POSTEL” e il cine teatro  Don Bosco, su  tutta Piazza Don
Bosco e sull’area di parcheggio sita su viale Firenze lato DX a scendere (stalli disposti a spina di pesce),  in
occasione della celebrazione per la festività di “SANTA BARBARA”;
Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta con rimozione forzata  per
consentire quanto descritto in premessa in assoluta sicurezza; 

Visto:
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 
                                                                                       DISPONE

il giorno  4/12/2022 dalle ore 7,00 alle ore 14,00 e comunque fino a cessate esigenze;  

il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata (0-24); 
• sul tratto viario con uscita su V.le Firenze compreso tra il circolo pesca sportiva “POSTEL” e il “cine

teatro  Don Bosco”, e su tutta Piazza Don Bosco, fatta eccezione per i mezzi dell’organizzazione, di
polizia e di soccorso;

il divieto di sosta con rimozione forzata (0-24);
• sull’area di parcheggio sita su viale Firenze, alle spalle di piazza Don Bosco, lato DX a scendere (stalli

disposti a spina di pesce), fatta eccezione per i mezzi dell’organizzazione, di polizia e di soccorso;
    AVVISA 

gli  organi  di  polizia  locale e le  altre forze  dell’ordine in caso di  necessità potranno ordinare ogni  altra
disposizione ritenuta opportuna al fine di garantire la sicurezza; 

La  presente  Ordinanza,  può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;
Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 All’ Ufficio URP per la pubblicazione;
 Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Unità di Direzione Manutenzione del 
Patrimonio e Viabilità


	I L D I R I G E N T E

		2022-11-29T10:08:22+0000
	CAUTELA GIAMPIERO




